
PISMO SUGLASNOSTI
IZMEĐU VLADE REPUBLIKE HRVATSKE I ORGANIZACIJE ZA HRANU I 

POUOPRIVREDU UJEDINJENIH NARODA

u potpori aktivnostima financiranim putem ad hoc izvanproračunskih doprinosa

S obzirom na konzultacije održane između Vlade Republike Hrvatske, Ministarstva 
poljoprivrede (dalje u tekstu „donator") i Organizacije za hranu i poljoprivredu 
Ujedinjenih naroda (dalje u tekstu „FAO");

budući da je donator odlučio poduprijeti u ukupnom iznosu od 70 000 EUR, 
raspoređenom u godišnji iznos od 35 000 EUR u 2019. godini i 35 000 EUR u 2020. 
godini, projekt FAO oznake GCP/RER/063/CRO „AdriaMed" „Davanje doprinosa za 
provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u 
području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini";

budući da je FAO spreman prihvatiti potporu pod uvjetima kako je niže navedeno;

slijedom navedenog donator i FAO suglasni su kako slijedi:

Ova aktivnost provodi se u skladu s pravilima i propisima FAO-a. Financiranje 
podliježe isključivo unutarnjoj i vanjskoj reviziji kako je propisano financijskim 
propisima i pravilima FAO-a.

1.

Trajanje ove potpore bit će osigurano za razdoblje od 15. studenoga 2019. do 
31. prosinca 2020.

2.

FAO je odgovoran za pružanje usluga kako je naznačeno u projektnoj 
dokumentaciji, priloženoj kao Dodatak I. Projektna dokumentacija uključuje 
Troškovnik i Operativni plan.

3.

Doprinos će biti podložan povratu troškova za indirektne troškove u iznosu od 
7% ukupne vrijednosti doprinosa u skladu sa FAO-ovom politikom povrata 
troškova. Nadalje, sve dok su nedvosmisleno vezani uz projekt, svi direktni 
troškovi provedbe projekta, uključujući troškove trećih strana, snositi će se iz 
doprinosa i odražavati se u budžetu projekta.

4.

Po primitku potpisanog Pisma suglasnosti od strane donatora, donator će za 
potrebe provedbe projekta u 2019. godini uplatiti sredstva od 35 000 EUR te 
35 000 EUR do kraja travnja 2020. godine (prema uputama banke kako 
slijedi).

5.

Doprinosi u eurima

Ime računa: 
Ime banke:

Food Agr Org - TF EUR 
Citibank
33 Canada Square
London, United Kingdom, E14 5LB



Swift/BIC:
IBAN:

CITIGB2L
GB96CITI18500817853858 u FAO Trust Fund;

Svaka izmjena i dopuna ovog Pisma suglasnosti izvršit će se na temelju 
uzajamnog pisanog pristanka potpisnika ili njihovih ovlaštenih predstavnika.

6.

Završno financijsko izvješće bit će dostavljeno donatoru ne kasnije od 30. 
lipnja 2021. godine. Uvjeti ovog Pisma suglasnosti smatrat će se ispunjenim 
nakon što donator prihvati ovo izvješće.

7.

Ništa u ovom Pismu suglasnosti ili u bilo kojem dokumentu koji se odnosi na 
njega, neće se tumačiti na način kao da predstavlja odreknuće od povlastica i 
imuniteta FAO-a, ili kao prihvaćanje od strane FAO-a nadležnosti sudova bilo 
koje zemlje u sporovima proizašlim iz ovog Pisma suglasnosti.

8.

Svaki spor koji nastane između donatora i FAO-a će se rješavati mirnim putem 
odnosno putem pregovora, ili na druge načine kako bude dogovoreno između 
donatora i FAO-a.

9.

Budući da će se gore navedeni program provoditi u skladu s gore propisanim 
odredbama, donator i FAO potpisali su ovo Pismo suglasnosti u dva primjerka na 
engleskom jeziku.

Za Vladu Republike Hrvatske Za Organizaciju za hranu i 
poljoprivredu 

Ujedinjenih naroda

mr. sc. Marija Vučković Roberto Ridolfi

pomoćnik generalnog direktora 
Odjel za potporu programima i 

tehničku suradnju

ministrica poljoprivrede

(datum i mjesto) (datum i mjesto)
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SAŽETAK PROJEKTA

Davanje doprinosa za provedbu subregionalnih planova 
upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u području s 
ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini

Naslov:A.

Albanija, Bosna i Hercegovina, Hrvatska, Italija, Crna Gora, 
SlovenijaZemlje sudionice:B.

Organizacija za hranu i poljoprivredu Ujedinjenih naroda (FAO)Provedbena agencija:C.

Radne/studijske grupe; tehnički izvještaji; putovanja; tehničke 
uzorkovanje na moru; tehnički inputiOpis aktivnosti:D.

1. POZADINA

Jadransko more je polu zatvoreno more i jedno od najvećih područja pojave djeljivih stokova 
u Sredozemlju. Većina pelagičnih i demerzalnih ribljih resursa tijekom svog životnog ciklusa 
unutar bazena migrira kroz nacionalne vode različitih zemalja (npr. juvenilni primjerci 
unovačeni pri dnu plitkih obalnih voda sjevernog Jadrana vjerojatno kreću prema dubljim 
vodama središnjeg i južnog dijela bazena i obratno) te su djeljivi između ribarstava najmanje 
triju zemalja. Pojavljivanje zajedničkih djeljivih ribolovnih resursa u projektnom području 
poziva na promicanje usklađenog upravljanja ribarstvom između obalnih zemalja, u skladu s 
naznakom postavljenom od strane FAO Kodeksa ponašanja za odgovorno ribarstvo.

FAO AdriaMed Projekt GCP/RER/OIO/ITA “Znanstvena suradnja za poticanje održivog 
ribarstva u Jadranskom moru” provodi se od listopada 1999. godine i financiranje od Vlade 
Italije putem talijanskog Ministarstva poljoprivrede, hrane i šumarstva (MIPAAF). Od 2007. 
godine Europska komisija putem Opće uprave za pomorstvo i ribarstvo sufinancira projekt.

Cilj projekta je promicanje znanstvene suradnje između jadranskih zemalja, u vidu 
unaprjeđenja upravljanja ribarstvom u skladu s Kodeksom ponašanja za odgovorno ribarstvo, 
uz izravno sudjelovanje Republike Albanije, Hrvatske, Italije, Crne Gore i Slovenije.

Dugoročni cilj je uspostavljanje i provedba ažuriranih planova upravljanja u svakoj zemlji 
sudionici za svako pojedino ribarstvo putem koordiniranih znanstvenih istraživanja i 
prikupljanja podataka, kao i kroz zajedničke multidiscipliname analize.

Sadašnji predloženi okvir aktivnosti prati izvorni AdriaMed projektni dokument (ProDoc) 
koji je dio Sporazuma između Italije, FAO-a i zemalja sudionica utvrđenog 1999. Svake se 
godine putem prezentiranja godišnjeg plana rada stavlja naglasak na različite aktivnosti u 
projektu pri čemu je posljednji raspravljen i prihvaćen na Koordinacijskom odboru 
AdriaMed-a u Splitu, održanom u veljači-ožujku 2019.

Aktivnosti predložene u ovom dokumentu su finalizirane i svedene na ujednačavanje i 
provedbu prikupljanja podataka za demerzalne i pelagičke resurse male plave ribe, kao i 
zajedničko izlaganje podataka o ribarstvu prikupljenih na području cijelog Jadranskog mora.
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Ovo će omogućiti unaprjeđenje znanstvenog savjeta za upravljanje ribarstvom te će ponajviše 
osigurati snažnu podršku provedbi planova upravljanja u ribarstvu u Jadranskom moru.

2. OPRAVDANOST PROVEDBE AKTIVNOSTI

Ribarstvo na području Sredozemlja osigurava život za značajan broj dionika. Unatoč 
značajnom naporu posljednjih godina uloženom od strane država i relevantnih regionalnih 
tijela, FAO Opća komisija za ribarstvo Sredozemlja (GFCM), koja potiče održivo ribarstvo, 
proeijenila je da je većina stokova u regiji i dalje klasifieirana kao potpuno eksploatirana ili 
prelovljena. U tom pogledu, preostaje poduzeti još mnogo aktivnosti kako od strane zemalja 
tako i na regionalnoj razini s ciljem davanja podrške razvoju održivog upravljanja ribarstvom 
putem primjene Kodeksa ponašanja za odgovorno ribarstvo (CCRF) i pristupa upravljanju na 
temelju ekosustava u ribarstvu (EAF) i u akvakulturi (EAA).

Za unaprijeđenje trenutnog stanja, recentni zakonodavni okvir u Sredozemlju ističe važnost 
razvoja specifičnih planova upravljanja (npr. niz GFCM preporuka: GFCM/34/2010/2, 
GFCM/37/2013/1; GFCM38/2014/1, GFCM/39/2015/1 i GFCM/39/2015/2 koje se odnose na 
Crno more. Jadransko more i Sicilijanski tjesnac). U slučajevima gdje se planovi upravljanja 
odnose na zajedničke i/ili djeljive stokove između država članica Europske unije (EU) i 
zemalja izvan EU javlja se potreba za međunarodnom koordinacijom i standardizacijom 
metodologije koja se koristi u znanstvenim analizama. U jadranskoj regiji, Italija, Hrvatska i 
Slovenija su članice EU, dok su Albanija, Bosna i Hercegovina i Crna Gora u predpristupnoj 
fazi. Stoga se javlja hitna potreba da se ubrza proces međunarodne koordinacije za upravljanje 
ribarstvom na Jadranu. U ovom kontekstu, FAO AdriaMed projekt se dokazao kao 
odgovarajući okvir za uspostavu potrebne međunarodne suradnje i pripremu zajedničkih 
upravljačkih odluka.

Posebice, obzirom na snažan naglasak tijekom recentnih godina koji se u okviru GFCM-a 
stavlja na uspostavu dugoročnih planova upravljanja u ribarstvu, posebnu je pažnju potrebno 
usmjeriti na tehničku podršku za provedbu planova upravljanja u geografskim pod- 
područjima GSA 17 i 18, kao i za prikupljanje podataka u dijelovima GSA 17 i 18 koja nisu 
adekvatno pokrivena prikupljanjem podataka kao i iznalaženje odgovarajućih alata za 
upravljanje podacima u smislu biološkog uzorkovanja, socio-ekonomije ribarsatva i flota. 
Imajući na umu: 1) Preporuku GFCM/37/2013/1 o uspostavi višegodišnjeg plana upravljanja 
za ribolov stokova sitne plave ribe u jadranskom moru; GFCM/40/2016/5, 2) GFCM 
Preporuku GFCM/41/2017/3 o uspostavi područja s ograničenim ribolovnim aktivnostima u 
području Jabučke kotline u Jadranskom moru i 3) Recentni prijedlog GFCM-a o uspostavi 
višegodišnjeg plana upravljanja za održive demerzalne ribolovne aktivnosti u Jadranskom 
moru (GSA 17 i 18), od Projekta se očekuje da olakša sve korake koji se odnose na 
znanstveno praćenje koji se navode u ovim Preporukama. Ovo će se postići putem specifičnih 
aktivnosti potpore organizaciji kroz niz specifičnih tehničkih sastanaka i aktivnosti, kako je 
razrađeno niže u tekstu.

Preduvjet za upravljanje bilo kojim dijelom ribarstva su najbolje moguće spoznaje o biološkoj 
situaciji iskorištavanih stokova kao i o ekonomskim faktorima koji pokreću sustav ribarstva.
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FAO AdriaMed Projekt, sa svojim aktivnostima u dijelu procjene stanja stokova i socio­
ekonomskih studija dobro je usmjeren na postizanje značajnih rezultata u ovim područjima.

Ova je aktivnost uklopljena u opći okvir AdriaMed projekta kao '"Davanje doprinosa za 
provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i režima upravljanja u 
području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlinf'.

Izazov uspostave procesa ujednačavanja postupka uzorkovanja i obrade podataka na razini 
Jadrana iniciran je u okviru AdriaMed projekta stvaranjem, na ovaj način, temelja za 
zajedničku obradu i analizu podataka. Znanstvenici iz pojedinih institucija za istraživanje 
ribarstva koji dolaze iz svih zemalja koje sudjeluju u projektu raspravljali su i usuglasili se o 
metodologijama koje će se koristiti u istraživanjima mora, učinkovito stvarajući uvjete za 
koordinirana i zajednička istraživanja u regiji. Istraživači s Instituta koji sudjeluju u projektu 
također su objedinili i nacionalne podatke u zajedničkom sustavu te ih zajednički analizirali 
kako bi se postigli rezultati na razini regije. Jedan od ishoda ove aktivnosti je predstavljanje 
zajedničke procjene resursa Znanstvenom savjetodavnom odboru (SAC) Opće komisije za 
ribarstvo Sredozemlja (GFCM).

Ipak, proces standardizacije još nije dovršen. U daljnjem radu nužno je izbalansirati znanje i 
nedostatke u metodologiji korištenoj u studijama kako bi se dala podrška upravljanju 
ribarstvom u Jadranskom moru. S tim u vezi, potrebne su daljnje zajedničke aktivnosti kako 
bi se ujednačila metodologija vezana za prikupljanje podataka (npr. o biologiji riba) i njihovu 
obradu. Isto tako, potrebno je nastaviti zajedničku raspravu s ciljem učvršćivanja podloga u 
obliku studija o stanju ribolovnih resursa kao i razvijanja zajedničkih stavova vezanih za 
upravljanje ribarstvom.

Projekt se veže na FAO-ve Strateške ciljeve (SO)-2 putem promicanja implementacije 
različitih aspekata FAO-vog Kodeksa ponašanja o odgovornom ribarstvu, što uključuje: (i) 
jačanje regionalnog i nacionalnog zakonodavnog okvira u svrhu učinkovitog upravljanja 
ribolovnim resursima i očuvanju ribarstva, (ii) očuvanje ekosustava održavanjem ribolovnih 
resursa i (iii) implementacija ekosustavnog pristupa. Važan fokus u dijelu procjene stanja 
resursa i upravljanja u ribarstvu je također stavljen na proširenje ciljeva s nacionalne na 
regionalnu dimenziju/razinu, posebno u situacijama gdje se ribarstvo temelji na djeljivim 
stokovima. Projektne aktivnosti će nadopuniti povezane regionalne i normativne inicijative iz 
Zajedničke ribarstvene politike EU i FAO-vog Kodeksa ponašanja o odgovornom ribarstvu, 
kao i ekosustavni pristup ribarstvu (EAF) i FAO-ovu novorazvijenu Blue Growth inicijativu.

3. CILJEVI I AKTIVNOSTI

Cilj Pisma suglasnosti je davanje doprinosa FAO-u za komponentu AdriaMed projekta: 
„Davanje doprinosa za provedbu subregionalnih planova upravljanja ribarstvom kao i 
režima upravljanja u području s ograničenim ribolovnim aktivnostima u Jabučkoj kotlini". 
Ova specifična aktivnost uklopljena je među temeljne aktivnosti projekta AdriaMed i imat će
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podršku od specifičnih aktivnosti predviđenih planom rada 2019.-2020. koju je odobrio 20. 
Koordinacijski odbor (Split, veljača-ožujak 2019. godine).

Opći cilj je jačanje kapaciteta nacionalnih institucija u jadranskoj podregiji kao i aktivnosti 
znanstvenog umrežavanja i jačanja suradnje između raznih nacionalnih institucija iz područja 
ribarstva. Suradnja u istraživanjima omogućuje učinkovitu provedbu mjera s naglaskom na 
održivi razvoj te upravljanje nacionalnim i regionalnim aktivnostima u ribarstvu, uključujući i 
one iz priobalnog ribolova.

Projektne aktivnosti će uključivati podršku sudjelovanju nacionalnih stručnjaka na 
subregionalnim i regionalnim radnim/studijskim znanstvenim grupama i utvrđivanju i raspravi 
0 zajedničkim problemima i inicijativama u istraživanjima o temama koje prepozna 
Koordinacijski odbor s ciljem revizije trenutnog znanja o ribarstvu i morskom okolišu, 
planiranja istraživačkih aktivnosti i rasprave i provedbe procjene stanja resursa.

Glavni specifični ciljevi su:

Omogućavanje procjene stanja zajedničkih demerzalnih i pelagičnih stokova riba u 
Jadranu. Rezultat procjene bit će dio znanstvenog temelja za razvoj planova upravljanja u 
ribarstvu u Jadranu. Procjena stanja stokova će biti Analizirana u okviru radnih grupa 
AdriaMeda za malu plavu ribu i demerzalne vrste. Procjena stanja stokova Analizirat će se u 
okviru Radnih grupa AdriaMed-a za demerzal i sitnu plavu ribu.

1.

Poticanje i promoviranje konzultacija za pripremu međunarodnih planova upravljanja 
za ribolov na Jadranu. To će biti učinjeno organiziranjem sastanaka i poticanjem rasprave 
između relevantnih institucija.

2.

Specifične aktivnosti koje će se provesti uključuju:

doprinos ujednačavanju znanstvenih metodologija koje se primjenjuju na Jadranu

promicanje sudjelovanja stručnjaka iz jadranske regije na subregionalnim i 
regionalnim međunarodnim sastancima

podršku aktivnostima koje se odnose na prikupljanje podataka, analizu, dinamiku 
populacija i procjenu stanja stokova

podrška organizaciji sastanaka Radnih/studijskih grupa AdriaMed-a (o pitanjima 
od zajedničkog interesa (sitna plava riba, demerzalni resursi, Jabučka kotlina)) na 
kojima će se revidirati postojeće spoznaje, planirati aktivnosti istraživanja, 
raspravljati i provoditi formalne procjene stanja resursa i ekosustava.

Specifične aktivnosti planirane za 2019.-2020. navedene su u tablici u poglavlju 10.
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4. UPRAVLJAČKA STRUKTURA I ODGOVORNOSTI

Aktivnosti će voditi FAO sukladno uputama godišnjeg Koordinaeijskog odbora AdriaMed-a. 
Od svog osnutka 1999. godine, projekt u stvari predviđa održavanje godišnjih sastanka 
Koordinacijskog odbora (CC), gdje predstavnici zemalja (uključujući predstavnike Vlade 
Republike Hrvatske), donatora, GFCM i FAO- FIAF raspravljaju i donose godišnji plan rada 
koji se priprema od strane zaposlenika na projektu, uzimajući u obzir opće smjernice dane 
projektnim dokumentom i nizom sastanaka održanih tijekom godine s ciljem boljeg 
definiranja i određivanja prioritetnih aktivnosti za određenu godinu. Ovakav način rada 
omogućuje prilagođavanje potrebama zemalja iz godine u godinu, što je prepoznato kao jedan 
od ključnih elemenata za uspjeh projekta.

Aktivnosti uključene u ovaj dokument su raspravljane i odobrene na 20-om sastanku 
Koordinacijskog odbora (Split, Hrvatska, 28. veljače - 1. ožujka 2019.) kao dio plana rada 
AdriaMed-a za 2019.-2020.

FAO je odgovoran za upravljanje aktivnostima te da prateće aktivnosti i ljudski resursi budu 
pravodobno uključeni.

Aktivnost će biti implementirana od strane FAO-a pod direktnim nadzorom Odjela za 
iskorištavanje i očuvanje resursa u ribarstvu i akvakulturi (FIA). Aktivnost će izvršavati 
pododjel za morsko i slatkovodno ribarstvo (FIAF), koji je također glavna tehnička jedinica s 
operativnim funkcijama za AdriaMed. Izravnu koordinaciju i nadzor će voditi zaposlenici na 
projektu (jedan koordinator projekta, g. Enrico Ameri, jedan službenik za ribarstvo na 
projektu, gđa. Nicoletta Milone, jedan službenik na projektu, honorarno, gđa. Monica 
Murchio) sa sjedištem u FAO-u, u Rimu (Italija), uz podršku voditelja tehničkog odjela, gosp. 
Marcelo Vasconcellos (FAO-FIAF).

5. INPUTI

Od FAO-a se očekuje pružanje tehničke podrške za izvršenje aktivnosti. FAO će organizirati 
putovanja stručnjaka u svrhu pripreme projekata, održavanje tehničkih sastanaka i relevantnih 
konzultacija/ugovomih obaveza s ciljem završetka projekta. Sredstva koja osigurava Vlada 
Republike Hrvatske pokrit će troškove vezane za navedene aktivnosti.

6. RIZICI

S obzirom da Projekt počiva na suradnji, postizanje neposrednih ciljeva putem projekta ovisi 
o učinkovitosti suradnje između svih uključenih partnera, zemalja korisnica, donatora i 
organizacijskih jedinica FAO-a. Unutarnja preraspodjela djelatnika uključenih u projekt, koji 
su zaposlenici administracije u području ribarstva u pojedinim zemljama, može ugroziti 
učinkovitost i kontinuitet rada koji potiče projekt.

7. OČEKIVANI REZULTATI

Doprinos FAO-ovom strateškom okviru:
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• Strateški cilj 2.: Povećanje i unaprjeđenje pružanja usluga i dobara iz poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva na održivi način.
• Organizacijski ishod 2.1: Proizvođači i odgovorni za upravljanje prirodnim resursima 
usvajaju prakse koje povećavaju i unaprjeđuju proizvodnju u poljoprivrednom sektoru na 
održivi način.
• Organizacijski ishod 2.4: Dionici donose odluke u kontekstu planiranja i upravljanja 
poljoprivrednim sektorom i prirodnim bogatstvima utemeljene na dokazima podupirući 
potporu tranziciji prema održivim sustavima proizvodnje u poljoprivrednom sektoru kroz 
praćenje, statistiku, procjenu i analizu.
• Organizaeijski učinak 20101 - Inovativne prakse za održivu poljoprivrednu 
proizvodnju (uključujući tradicionalne prakse koje unaprjeđuju održivost, poput onih 
navedenih na popisu Globalno važnih poljoprivrednih sustava nasljeđa) su utvrđeni, 
procijenjeni i distribuirani te je olakšana njihova primjena od strane dionika.
• Organizacijski učinak 20401 - Relevantni podaci i informacije su prikupljeni, 
agregirani, integrirani i distribuirani, te su novi podaci stvoreni putem analiza i modeliranja - 
zajednički s partnerima.

Na kraju projekta postići će se sljedeći specifični učinci:

• utvrđena zajednička metodologija koja se koristi za analize podataka o demerzalnim 
resursima i resursima sitne plave ribe;

• napredak u praćenju i provedbi višegodišnjih planova za ribolov sitne plave ribe i 
demerzalnih resursa u Jadranu kao i praćenju područja s ograničenjima ribolovnih 
aktivnosti u Jabučkoj kotlini.

8. REPORTING

Tehničko izvještavanje: Od FAO-a se zahtjeva davanje izvješća o svim dobivenim podacima 
sukladno poglavlju 7. (tablica u poglavlju 10.), kako slijedi:

Završno opisno izvješće dostavit će se najkasnije 30. travnja 2021.1.

Financijsko izvještavanje: FAO će Vladi Republike Hrvatske dostaviti financijsko izvješće, 
izrađeno u skladu sa Agencijskim financijskim propisima, pravilima, politikom, procedurama 
i administrativnim uputama:

i. Završno ovjereno financijsko izvješće mora se dostaviti najkasnije 30. lipnja
2021.

9. ODRŽIVOST

Projekt će rezultirati konkretnim učincima pri čemu potencijal postoji u većini zemalja na 
institucionalnoj razini i razini zaposlenika. Projekt će pomoći nacionalnim ribarstvenim 
administracijama za upotpunjavanje tehničkih informacija koje se već rutinski prikupljaju.



10. POSEBNA IZVJEŠĆA, VREMENSKI OKVIR I PRORAČUN

Aktivnosti su raspoređene na trinaest (13) mjeseci, a procijenjeni ukupni proračun iznosi 70 000 eura.

mjesecSredstva
provedbeOčekivani ishodi InputAktivnosti

133 4 6 7 8 9 10 11 121 2 5
Najmanje 1 stručnjak iz svake 
jadranske zemlje sudjelovao je 
na sastanku Studijske grupe. 
Pripremne aktivnosti na 
procjeni stanja stokova su 
odrađene; Pripremljen i poslan 
Izvještaj____________________

Angažman FAO 
zaposlenika 
(nema troškova) 
Putovanja 
stručnjaka na 
mjesto sastanka

Studijska grupa 
AdriaMed-a za 
procjenu stokova 
sitne plave ribe 
(SG-SPSA)

Uredski posao 
+putovanje X1

Angažman FAO 
zaposlenika 
(nema troškova) 
Putovanja 
stručnjaka na 
mjesto sastanka, 
kratkoročni 
angažman 
konzultanata

Najmanje 2 stručnjaka iz svake 
zemlje je bilo uključeno u eho 
monitoring. Zajednički plan 
napretka na interkalibraciji 
eho.monitoringa napravljen; 
Pripremljen i poslan Izvještaj

Uredski posao
+putovanje
+kratkoročni
angažman
konzultanata

Studijska grupa 
AdriaMed-a za 
intekalibraciju eho- 
monitoringa

X2

Najmanje 1 stručnjak iz svake 
jadranske zemlje sudjelovao je 
na sastanku Studijske grupe. 
Postignut je napredak u 
programu praćenja Jabučke 
kotline; Pripremljen i poslan 
Izvještaj____________________

Angažman FAO 
zaposlenika 
(nema troškova) 
Putovanja 
stručnjaka na 
mjesto sastanka

Studijska grupa 
AdriaMed-a o 
Jabučkoj kotlini

Uredski posao 
+putovanje X3
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^odrška praćenju 
područja s 
ograničenim 
ribolovnim 
aktivnostima u 
Jabučkoj kotlini

Najmanje 10 postaja za 
uzorkovanje u Jabučkoj kotlini 
obuhvaćeno je znanstvenim 
istraživanjem koćom (zimsko 
istraživanje). Pripremljen i 
poslan Izvještaj

Angažman FAO 
zaposlenika 
(nema troškova); 
ugovor

Uredski posao
+Pismo
suglasnosti

4 X

Najmanje 1 stručnjak iz svake 
jadranske zemlje sudjelovao je 
na sastanku Studijske grupe. 
Znanstveni prioriteti za 
ribarstvo u Jadranu su utvrđeni; 
Provedena je zajednička 
procjena stanja stokova; 
Pripremljen i poslan Izvještaj

Angažman FAO 
zaposlenika 
(nema troškova), 
Putovanja 
stručnjaka na 
mjesto sastanka

Uredski posao 
+putovanje

Studijska grupa za 
demerzalne resurse

X5

FAO troškovi 
podrške

Troškovi podrške 
projektu (7%)

Opći troškovi Uredski posao6 X

Ukupno

Budžet

Slikaš#
ST:i

* a
i«i3 io^i 9^

3,520 10,561Međunarodni konzultanti BHU 0 3 3 0 10,561 9,505mjesec
27,878 27,8780 25,0909014

1 Pismo suglasnosti (LoA) za 
znanstveno istraživanje koćom 
za praćenje stanja u Jabučkoj 
kotlini

1 27,878 0 27,878 27,878 25,090BHU LoA 0 1

1,99^21 25,200 27,196 24,4776
Putovanja (karte, dnevnice, viza 
itd.) u različite zemlje________

1,991,996misije 0 1 0 1,9961 1,797razno 6
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Putovanja (karte, dnevnice, viza 
itd.) u različite zemlje________ 22,680misije 0 25,200 25,2000 4 4 6,300razno

Službe za tehničku podršku 
(ATS)__________ __ 6,3497,054 7,05405027

6,3490 7,054 7,054Naknada za izvještavanje
1,99 70,693 72.6886

Trošak indirektne potpore 
(7%)__________________

4,579140 5,0885029 4,948
2,13 75,641 77,777 70,000Ukupno 5


